平成 30 年９月３日

各  位

会 社 名 ク ロ ス プ ラ ス 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 山本 大寛

(コード番 号 3320 東 証 ・名 証 第二 部)
問合せ先 取  締  役 西垣 正孝

(ＴＥＬ052-532-2211)

株式会社中初の株式譲渡契約書締結に関するお知らせ

当社は、株式会社中初（以下「中初」）の全株式を譲り受けることについて、株主との間で合意し、
本日、株式譲渡契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．株式の取得の理由

当社は、主力のレディスアパレルを中心に、キッズアパレル、服飾雑貨の企画・製造・販売を主な
事業としております。

今後においては、メンズ、キッズ、服飾雑貨等の商品分野の強化を進めるとともに、販促提案など
にも磨きを掛け、売場をトータルで企画提案できるアパレル業界のプラットフォーム企業を目指してお
り、本年２月にはメンズ ODM 事業を主力とする㈱サードオフィスをグループに加えております。

中初は、帽子アイテムを中心とした製造卸売事業を営む会社です。全国の専門店や量販店、百
貨店等と 30 年以上にわたり信頼関係を築き、レディスの帽子を中心に幅広い年齢層のお客様の支
持を得て、業界内での地位を確立しております。

中初の事業は当社グループの製造卸売事業との補完性が強く、双方の経営資源を活用すること
で、当社グループの国内市場におけるさらなる事業拡大を図り、企業価値をさらに向上させることを
目指してまいります。

２．異動する子会社の概要（平成 30 年９月３日時点）

（１） 名         称 株式会社 中初

（２） 所    在  地 東京都台東区浅草橋一丁目 36 番 3 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  中野 幹久

（４） 事  業   内  容 各種帽子の卸売事業

（５） 資     本    金 10 百万円

（６） 設  立  年 月 日 昭和 28 年 12 月 29 日

（７） 大株主及び持株比率 中野 幹久 100％

（８）上場会社と当該会社との関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

（９）当該会社の経営成績 （平成 29 年８月期）

総資産 624 百万円

売上高 1,176 百万円

３．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
普通株式：０株 （議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取得株式数
普通株式：20,000 株 （議決権の数: 20,000 個）

（議決権所有割合：100％）

（３） 異動後の所有株式数
普通株式：20,000 株 （議決権の数： 20,000 個）

（議決権所有割合：100％）

＊取得価格については、相手先との守秘義務に基づき非開示とさせていただきますが、取得価格は当該会社の
企業価値を勘案し、双方協議のうえ合理的な調整のもと決定しております。

４．日 程

（１） 譲渡契約締結日      平成 30 年 ９月 ３日

（２） 株式譲渡実行日      平成 30 年 ９月 14 日 （予定）

５．今後の見通し
本件による平成 31 年 1 月期に与える影響につきまして、現時点では軽微であると見込んでおりま

すが、業績に重大な影響を与えることが明らかになった際には、速やかに情報開示いたします。

以 上